
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHICOLOAPAN 2083 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 29,625,825.06  29,625,825.06  14,743,077.64 14,882,747.42  14,823,278.73SERVICIOS PERSONALES  0.00

 17,572,126.38  17,572,126.38  8,595,675.28 8,976,451.10  8,976,451.10       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 7,825,050.08  7,825,050.08  5,248,905.70 2,576,144.38  2,574,885.25       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 3,231,444.12  3,231,444.12  667,381.42 2,564,062.70  2,564,062.70       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 997,204.48  997,204.48  231,115.24 766,089.24  707,879.68       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 22,759,423.00  22,759,423.00  7,222,225.76 15,537,197.24  14,946,647.14MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 3,650,491.00  3,650,491.00  244,405.57 3,406,085.43  3,406,085.43       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 14,531,570.00  14,531,570.00  3,728,492.40 10,803,077.60  10,803,077.60       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 3,000,000.00  3,000,000.00  2,367,107.89 632,892.11  632,892.11       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 350,000.00  350,000.00 -240,550.10 590,550.10  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00

 415,210.00  415,210.00  415,210.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 812,152.00  812,152.00  707,560.00 104,592.00  104,592.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 24,970,914.00  24,970,914.00  23,002,248.31 1,968,665.69  1,439,218.43SERVICIOS GENERALES  0.00

 17,461,997.00  17,461,997.00  17,444,811.40 17,185.60  17,185.60       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 0.00  0.00 -11,136.00 11,136.00  11,136.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 1,005,013.00  1,005,013.00  672,227.52 332,785.48  332,785.48       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 469,917.00  469,917.00  211,922.69 257,994.31  257,994.31       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 4,700,000.00  4,700,000.00  3,679,815.70 1,020,184.30  490,737.04       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00

 137,797.00  137,797.00  137,797.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 1,196,190.00  1,196,190.00  866,810.00 329,380.00  329,380.00       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 12,149,547.00  12,149,547.00 -2,373,102.60 14,522,649.60  14,522,649.60TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 12,149,547.00  12,149,547.00 -2,373,102.60 14,522,649.60  14,522,649.60       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 6,898,659.00  6,898,659.00  4,939,176.13 1,959,482.87  1,894,933.92BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 243,180.00  243,180.00  243,180.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 6,655,479.00  6,655,479.00  4,695,996.13 1,959,482.87  1,894,933.92       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 18,562,528.00  18,562,528.00  15,880,025.94 2,682,502.06  2,222,939.28INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 18,562,528.00  18,562,528.00  15,880,025.94 2,682,502.06  2,222,939.28       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 2,400,000.00  2,400,000.00  2,010,670.83 389,329.17  770,029.56DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 2,400,000.00  2,400,000.00  2,010,670.83 389,329.17  770,029.56       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  51,942,574.05  50,619,696.66 117,366,896.06  117,366,896.06  65,424,322.01 0.00
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